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Nr 9.

Av herr Andersson i Ovanmyra m. fl., angående avskaffande av 
eller inskränkning i värnpliktiges mönstring sskyldighet.

Jämlikt 32 § värnpliktslagen åligger det värnpliktig, som ej under årets 
lopp inskrivits eller varit i tjänstgöring, att varje år till vederbörande 
rullföringsområdesbefälhavare inlämna uppgift om bostad och yrke. Denna 
adressanmälan, som i allmänhet avfordras böstetid och för den skull går 
under benämning »höstmönstring», lämnar ju visserligen besked om den 
värnpliktiges vistelseort för tillfället, men blir dock i realiteten en över- 
loppsgärning, då i stort sett prästerskapet kan lämna alla erforderliga 
upplysningar denna personliga anmälan förutan. Dessutom bli de in
lämnade uppgifterna ofta tämligen illusoriska, då den värnpliktige många 
gånger under året kan växla arbetsplats och långa tider vistas å annan 
ort än den vid höstmönstringen uppgivna. Någon ny anmälan i sådant fall 
om ändrad vistelseort kommer i praktiken sällan eller aldrig i fråga. 
Nyttan av dylik adressanmälan blir under sådana förhållanden ringa eller 
ingen.

Även bland rullföringsområdesbefälbavarna finnes den på erfarenhet 
grundade åsikten starkt utbredd om böstmönstringarnas ringa värde och 
så gott som totala obehövlighet. Uppehållandet av en dylik institution 
torde därför vara onödig och indrivningen av »bötesfemmor» från 
såväl statsråd i försvarsdepartement som menige man bland folket ej 
längre på grund av försummad sådan mönstringsplikt behöva ifråga
komma.

Därest emellertid för någon kontrollerande jämförelse med mantalslängder 
och kyrkoböcker dessa adressanmälningar i någon mån fortfarande skulle 
anses erforderliga, borde desamma betydligt kunna inskränkas, exempel
vis till vart femte år och då för lämplighets skull de år, som sluta 
på 0 och 5 — sålunda 1930, 1935 o. s. v.

På anförda skäl bemställes alltså,

att riksdagen ville ingå till Kungl. Maj:t med 
en skrivelse med begäran om nödiga lagändringar
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i syfte att avskaffa eller väsentligen inskränka de 
s. k. höstmönstringarna i enlighet med vad ovan 
anförts.

Stockholm den 14 januari 1927.
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